СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ БЕРЕЗНИКОВСКОЕ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

"27"  января  2023                                                                                                             №1/1

О поддержке инициативы Совета народных депутатов                                                                  муниципального образования  Асерховское  по преобразованию                                                                 муниципальных образований  Асерховское  и                                                                                                                    Березниковское, путем их объединения                                                                                                                                  с наделением вновь образованного  муниципального                                                                                      образования статусом сельского поселения, определив                                                                                     поселок  Асерхово административным центром

            Рассмотрев решение Совета народных депутатов муниципального образования Асерховское от 27.01.2023 года № 3/2 "О выдвижении инициативы по преобразованию  муниципальных образований Асерховское  и  Березниковское, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом сельского поселения, определив поселок  Асерхово административным центром", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Березниковское, Совет народных депутатов решил:
      1.Поддержать инициативу Совета народных депутатов  муниципального образования Асерховское о преобразовании  муниципальных образований Асерховское  и  Березниковское, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом сельского поселения, определив поселок  Асерхово административным центром.
     2. Направить настоящее решение в адрес Совета народных депутатов муниципального образования Асерховское.
      3. Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в силу с момента     его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                         Л.Я. Мардоянц